Приложение 1.1

                                    Директору МАОУ СОШ № 35 г.Томска
[bookmark: _GoBack]         Пьянзиной Елене Анатольевне____
                                                                                ФИО директора
от____________________________________
_____________________________________
                                                                                                                                               ФИО заявителя
[bookmark: P497]ЗАЯВЛЕНИЕ

          Прошу принять моего ребенка (сына, дочь, опекаемого) (нужное подчеркнуть)
в __1___класс МАОУ СОШ № 35 г.Томска.
          Сведения о ребёнке:
Фамилия, имя, отчество (при наличии) __________________________________________
____________________________________________________________________________
Дата рождения: ___________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребёнка: ___________________
____________________________________________________________________________

          Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:
	родство
	фамилия,
имя, отчество
(при наличии)

	адрес места жительства
 и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка
	номер(а) телефона(ов)
	адрес(а) электронной почты, (при наличии)

	мать

	отец

           Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема -       да/нет (подчеркнуть) . При наличии вписать данные _________________________ ____________________________________________________________________________
         Потребность  ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации –
        да/нет (подчеркнуть) При наличии вписать данные:
Заключение ГПМПК № ____ от   «____». ______.____________ г.
Справка МСЭ ____ от   «____». ______.____________ г.

           Согласен(на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе
(в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)                                                                                                          ___________________
                                                                                                             Подпись
      Язык  образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке) ______________________________________
        Родной  язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)             ______________-__________________
     Оборотная сторона

         Государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации       _________-___________

           Ознакомлен(а) с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразователь-
ными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся
____________________
                                                                                                               Подпись
           Согласен(на) на обработку своих персональных данных и персональных данных
 ребенка в порядке, установленном статьями 6, 9 Федерального закона
от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных
____________________
                                                                                                              Подпись
К заявлению прилагаю следующие документы (отметить нужное):

1) копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
2) копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
3) копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
4) копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
5) копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или)
сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
6) копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного
приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;
7) копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
8) Иные (вписать)
    _______________________________________________________________________

"___" ____________ 202__ г. _____________________ (________________________)
                                                (подпись заявителя)               (расшифровка подписи)

Регистрация заявления:

Ф.И.О., должность лица, принявшего заявление:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
 Дата регистрации: "__" _________ 202__ г.